АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 октября 2020 года № 550

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Обеспечение пожарной безопасности на
территории Холмского городского поселения на 2016 - 2018 годы и на

плановый период до 2021 года»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с

решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 28.09.2020

№ 187 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского

городского поселения от 18.12.2019 года № 152 "О бюджете Холмского

городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов"", Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Холмского городского поселения на 2016 - 2018 годы и на

плановый период до 2021 года», утвержденную постановлением

Администрации Холмского муниципального района от 13.11.2015 № 671:

1.1. Пункт 3 паспорта муниципальной программы Холмского

муниципального района изложить в следующей редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы:

№
п/п

Цели, задачи
муниципальной

программы,
наименование и

единица измерения
целевого показателя

Значения целевого показателя по годам

2016 2017 2018 2019 2020 2021

2

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Цель: Создание необходимых условий для повышения эффективности и усиления
деятельности по пожарной безопасности района, уменьшение гибели, травматизма
людей, размера материальных потерь от огня, укрепление материально-технической базы
района.

1.1. Задача 1. Создание системы организационных и практических мер     по
предупреждению и тушению пожаров на территории Холмского городского
поселения.

1.1.1 Количество
разработанных и
утверждённых
муниципальных
правовых актов для
реализации основных
направлений пожарной
безопасности (ед.)

1

1

1

-

-

-

1.1.2 Количество жилых
домов, в которых не
обеспечивается
уровень пожарной
безопасности. (ед.)

40

35

30

-

-

-

1.1.3 Количество пожарных
водоемов
поставленных на
кадастровый учет (ед.)

10

10

-

- - -

1.1.4 Доля пожарных
водоемов
поставленных на
кадастровый учет (%)

56 78 100 - - -

1.2. Задача 2. Укрепление материально-технической базы Холмского городского
поселения.

1.2.1 Количество наружных
источников
водоснабжения, на
которых произведен
ремонт и очистка
подъездных путей

2

2

2

0

2

0

1.2.2  Количество
приобретенного за год
противопожарного
инвентаря (ед.).

5

3

5

0

5

0

1.2.3 Доля
проинформированного
населения (%)

- - - - - 30

1.2. Пункт 5 паспорта муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

3

Год

Источник финансирования

бюджет
муници
пальног
о района

федерал
ьный

бюджет

областной
бюджет

бюджет
Холмско

го
городск

ого
поселен

ия

бюджет
поселе-

ний

вне-
бюджет-

ные сред-
ства

всего

1 2 3 4 5  6 7

2016 0 0 0 112,1 0 0 112,1

2017 0 0 0 35,4 0 0 35,4

2018 0 0 0 75,5 0 0 75,5

2019 0 0 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 74,60000 0 0 74,60000

2021 0 0 0 0 0 0 0,00000

ВСЕГО 0 0 0 297,60000 0 0 297,60000

1.3. Мероприятия муниципальной программы Холмского

муниципального района изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

Приложение № 1

к муниципальной программе

III. Мероприятия муниципальной программы

№ п/п Наименование мероприятия  Исполнитель
Срок

реализации

Целевой
показатель
(номер
целевого
показателя из
паспорта
муниципальной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс.

руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача.  Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров на
территории Холмского городского поселения.

1.1. Разработка и утверждение
требуемых муниципальных
правовых актов для
реализации основных
направлений пожарной
безопасности, а также
разработка и
распространение другой
противопожарной
пропаганды для населения.

 отдел по
вопросам
жизне-
обеспечения
и строитель-
ства  (далее –
отдел)

2016-2021
годы

1.1.1. - - - -

- - -

1.2. Постановка пожарных
водоемов на кадастровый
учет

отдел 2016

2017

1.1.3. Бюджет
Холмского
городского
поселения

70 26,5 --
- - -

1.3. Проведение совместных
проверок неблагополучных
семей, лиц ведущих
антиобщественный образ
жизни и склонных к
злоупотреблению спиртных

отдел 2016-2021
годы

1.1.2. - - - -

2

напитков с целью
установления соблюдения
ими требований пожарной
безопасности по месту
жительства.

1.4. Проведение совместных
проверок по
противопожарному
состоянию чердаков и
подвалов жилых домов

отдел 2016-2021
годы

1.1.2. - - - -

2. Задача. Укрепление материально-технической базы

2.1 Ремонт, очистка пожарных
водоёмов, сооружение
подъездных путей  к
пожарным  водоёмам

отдел 2016 – 2018
гг.,

2020 год

1.2.1. Бюджет
Холмского
городского
поселения

37,1 7,6 70,5 0 70,0 0

2.2. Приобретение
противопожарного инвентаря

отдел 2016 – 2018
гг.,

2020 год

1.2.2. Бюджет
Холмского
городского
поселения

5,0 1,3 5,0 0 4,60

000

0

2.3. Организация
информирования населения
мерам пожарной
безопасности и пропаганда в
области пожарной
безопасности, содействия
распространению пожарно-
технических знаний

отдел 2021 г. 1.2.3. - - - - - - -

Всего:     Бюджет
Холмского
городского
поселения

112,1 35,4 75,5 0 74,6

0000

0